Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №8 компенсирующего вида» г. Сыктывкара

(МАДОУ «Детский сад №8 компенсирующего вида»)

«Челядьöс сöвмöдан 8№-а компенсируйтана видзанiн»

шкöлаöдз велöдан Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна учреждение

ПРИКАЗ
от 18.03.2014 г.
                                                                                                                           № 37 – К

г. Сыктывкар
Об утверждении показателей эффективности деятельности педагогических работников

в МАДОУ «Детский сад №8 компенсирующего вида» г. Сыктывкара

В целях повышения эффективности качества услуг в сфере дошкольного образования в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.06.2013 г. №АП – 1073/02 «О разработке показателей эффективности» в Муниципальном автономном образовательном учреждении «Детский сад №8 компенсирующего вида» г. Сыктывкара
Приказываю:

1. Утвердить Показатели эффективности деятельности педагогических работников учреждения (Приложение 1).

2. Довести утвержденные показатели эффективности деятельности педагогических работников учреждения до 01.04.2014 г.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МАДОУ –                            /О. В. Юркова/
Приложение 1

к приказу №37 – К от 18.03.2014 г.

Показатели и критерии оценки эффективности деятельности работников
	№

п/п
	Показатели критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов
	Период установления
	Количество баллов

	I.
	Эффективность реализации образовательной программы
	15 баллов

	1.
	Обеспечение реализации образовательной программы дошкольного образования
	Выполнение объема количества часов, предусмотренных учебным планом по реализации ООПДО:

- в полном объёме (100%) – 3 балла,

- не в полном объёме (менее 100%) – 0 балов
	3
	1 раз в полгода

	2.
	Наличие воспитанников, ставших победителями или призёрами, участниками творческих конкурсов
	На уровне учреждения – 1 балл,

на муниципальном уровне – 2 балла,

на республиканском уровне – 3 балла,

на всероссийском или международном уровне – 3 бал.,

интернет конкурсы – 1 балл
	3
	1 раз в квартал

	3.
	Профессиональное развитие педагогов.

Участие в профессиональных конкурсах и выставках «Воспитатель года», «Школа года», «Инноватика в образовании» и других профессиональных конкурсах.
	На уровне учреждения – 1 балл,

на муниципальном уровне – 2 балла,

на республиканском уровне – 3 балл,

на всероссийском или международном уровне – 3 бал.,

интернет конкурсы – 1 балл
	3
	1 раз в год

	4.
	Благоприятный психологический климат (отсутствие конфликтов, обоснованных жалоб и обращений со стороны участников образовательного процесса).
	Отсутствие жалоб – 3 балла,

Наличие обоснованных жалоб со стороны педагогов, родителей – минус 1 балл за каждую жалобу.
	3
	1 раз в полгода

	5.
	Вовлеченность родителей в деятельность учреждения
	Участие родителей в конкурсах:

на уровне учреждения – 1 балл,

на муниципальном уровне – 3 балла,

на республиканском уровне – 2 балл,

на всероссийском или международном уровне – 1 балл
	3
	1 раз в квартал

	II.
	Результативность инновавационной, методической, организационной деятельности
	20 баллов

	1.
	Участие в инновационной деятельности (участие в инновационных проектах, наличие научно-методических публикаций)
	На уровне учреждения – 2 балла,

на муниципальном уровне – 2 балла,

на республиканском уровне – 2 балла,

на федеральном уровне – 2 балла.
	2
	1 раз в год

	2.
	Участие в разработке учебно-методического комплекта
	Участие в разработке – 5 баллов
	5
	1 раз в полгода

	3.
	Участие в организации и проведении на базе учреждения семинаров, совещаний, конференций, встреч, презентаций, прием делегаций различного уровня.
	За участие в организации мероприятий – 1 балл,

за непосредственное участие – 2 балла
	3
	1 раз в полгода

	4.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий для воспитанников ОУ.
	Активное участие на детских праздниках, развлечениях, утренниках (по факту участия) до 10 б.
	10
	1 раз в квартал

	III.
	Участие в управлении учреждения
	6 баллов

	1.
	Инвестиционная привлекательность. Увеличение охвата детей платными дополнительными услугами.
	Оказание ПДУ – 3 балла
	3
	1 раз в год

	2.
	Общественная составляющая управлением общественной деятельностью.
	За работу в комиссиях – 10 баллов,

участие в работе совещательных органов – 5 баллов
	3
	1 раз в полгода

	IV.
	Эффективность обеспечения условий жизнедеятельности в ОУ
	7 баллов

	1.
	Обеспечение условий обучения и пребывания в учреждении
	Оформление группы, соответствует требованиям ООП – 3 балла,

сохранность имущества, учебного и игрового оборудования – 1 балл,

порча или потеря имущества – минус 5 баллов.
	4
	1 раз в квартал

	2.
	Организация работы по отсутствие задолженности по родительской плате и по платным дополнительным услугам.
	Отсутствие задолженности – 3 балла, организация работы по отсутствию задолженности – 2 балла,
наличие задолженности – минус 1 балл.
	3
	1 раз в квартал

	3.
	Качественное содержание группы, зала, кабинета в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями и нормативами.
	 Не соблюдение СанПиНов, режимных моментов – минус 10 баллов.
	– 10
	1 раз в квартал

	V.
	Эффективность обеспечения условий, направленных на здоровьесбережение и безопасность воспитанников
	10 баллов

	1.
	Обеспечение безопасности пребывания в учреждении участников образовательного процесса.
	Не соблюдение требований охраны труда – минус 10 баллов.
	– 10
	1 раз в квартал

	2.
	Уровень заболеваемости воспитанников группы.
	Снижение заболеваемости – 5 баллов,

повышение заболеваемости – минус 10 баллов
	5

	1 раз в квартал

	3.
	Посещаемость воспитанниками группы
	Высокая посещаемость – 5 баллов,

низкая посещаемость – минус 5 баллов
	5
	1 раз в квартал

	VI.
	Уровень исполнительской дисциплины
	2 балла

	1.
	Качественное и своевременное ведение документации, ее наличие.
	Наличие, своевременное заполнение – 1 балл, наличие, без дополнений – 0 баллов,

отсутствие – минус 1 балл
	1
	1 раз в квартал

	2.
	Своевременное оформление, сдача и обработка материалов мониторинга ООП, диагностики, справок.
	Своевременная сдача отчетности –  1 балл.
Не своевременная сдача отчетности – минус 1 балл.
	1
	1 раз в полгода

	3.
	Безупречное исполнение правил внутреннего трудового распорядка, выполнение годового плана, плана работы в группах с детьми.
	с замечаниями – минус 10 баллов.
	– 10
	1 раз в квартал

	Итого:
	60 баллов